
1 

LHOTECKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 7/2023 

Obecní úřad Lhotka      E-mail: lhotka@oulhotka.cz 
ul. Hořejší 16, Lhotka      Web obce: www.oulhotka.cz 
267 23 Lochovice      Úřední hodiny OÚ: čtvrtek 18,00 - 20,00 hod. 

 

Důležitá telefonní čísla 

Elektrický proud – poruchy  840 850 860   Nemocnice Hořovice  311 551 111 
Voda    800 100 663   Dětská pohotovost Příbram  318 641 307 
Starosta obce   721 084 881   Velitel hasičů Lhotka   608 454 389 

Dotační řízení – Středočeský kraj 

Zastupitelstvo Středočeského kraje na svém veřejném zasedání dne 26. 6. 2023 schválilo 

žádosti doporučené k financování v rámci Programu 2023 pro poskytování dotací z 

rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a 

složek IZS. Obec Lhotka byla stejně jako v případě Fondu sportu a 

volného času 2023 úspěšná s předloženou žádostí na akci Podpora akceschopnosti jednotky SDH 

obce Lhotka (výše dotace 100 000 Kč).  Naši hasiči se tak mohou těšit na materiálně technické 

vybavení (požární kukly, zásahovou obuv, přilby, zásahové rukavice, ruční mikrofon k vozidlové 

radiostanici či samotnou vozidlovou radiostanici).  

Hasiči – 61. výzva IROP 

V návaznosti na zvýšení akceschopnosti jednotky SDH Lhotka prostřednictvím Fondu podpory dobrovolných hasičů a 

složek IZS je připravována i navazující žádost o dotaci na modernizaci výzbroje a výstroje jednotky SDH obce Lhotka.  

Žádost bude směřována do aktuálně vyhlášené 61. výzvy Ministerstva pro místní rozvoj k předkládání žádostí o 

podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 HASIČI – SC 5.1 

(CLLD). Výzva cílí na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek 

požární ochrany II, III a V, přičemž jsou podporovány aktivity: výstavba a rekonstrukce 

požárních zbrojnic/ pořízení požární techniky, věcných prostředků, požární ochrany/ 

vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích.  Po diskusi s členy 

jednotky SDH Lhotka byla zastupitelstvem obce Lhotka schválena příprava žádosti o dotaci na první dvě podporované 

aktivity, tj. rozšíření zázemí JSDH obce Lhotka v prostorách objektu čp. 45 a pořízení požární techniky a věcných 

prostředků požární ochrany (přídavný modul na čtyřkolku). 

Participativní rozpočet 

Na záměry, které byly veřejností vybrány v rámci participativního rozpočtu, probíhá v současné 

době poptávkové řízení na dodávku a realizaci. Jedná se o záměr realizace dětské lanovky, stejně 

jako o doplnění mobiliáře v obci Lhotka v podobě prvků pro cvičení. Časový harmonogram počítá s 

realizací daných akcí v letních měsících, aby bylo možné využití pořízených hracích prvků ještě 

během letních prázdnin.    

Žádost o poskytnutí daru ze Středočeského Fondu na podporu participativních rozpočtů 

obcí a měst již byla předložena na Krajský úřad Středočeského kraje, kde úspěšné prošla 

formální kontrolou. Získaní finačních prostředků umožní realizovat obě doporučené akce. 

Předložení žádosti ke schválení Radě Středočeského kraje by mělo proběhnout v průběhu 

srpna 2023.   

Pozvánka na akci „Lhotecká pouť 2023“ 

Byly dojednány poslední detaily ohledně organizace pouti v obci Lhotka. Se zástupcem, který každoročně zajišťuje 

provoz jednotlivých atrakcí, byly dohodnuty jednotlivé atrakce, které by měly organizačně zajistit konání letošní poutě.  

Těšit se tak mohou naši nejmenší spoluobčané na skákací hrad, kolotoč či labutě. Pro starší by 

měl být k dispozici autodrom či střelnice. Celou akci jako každoročně doplní i sobotní večerní 

kulturní program, kdy proběhne posezení s hudbou. K tanci a poslechu bude hrát oblíbený Ivo 

Horák. 

Akce se uskuteční od pátku do neděle ve dnech 28. – 30. července 2023 na pozemcích v ulici Na 

Výsluní. Hlavní program se uskuteční v průběhu soboty, kdy bude zajištěno i koňské spřežení 

s kočárem, které zajistí svoz/ odvoz z poutě. Speciální program se uskuteční v průběhu neděle, kdy po celý den bude 

vybraná atrakce (kolotoč) jezdit za symbolických 20 Kč. Přijďte strávit příjemný víkend na Lhoteckou pouť. Všichni jsou 

srdečně zváni! 



2 

Studie na zpomalení dopravy 

V termínu 15. června 2023 se uskutečnilo avizované veřejné projednání ve věci diskuse nad dílčími závěry ze zpracované 

Studie na zpomalení dopravy a adekvátní odvedení dešťových vod. Za přítomnosti zpracovatele – dopravního inženýra 

byly s veřejností diskutovány obdržené náměty na zpomalení dopravy/ adekvátní odvedení dešťových vod z pohledu 

jejich proveditelnosti, finanční náročnosti i očekávané efektivnosti.  

V rámci projednání bylo konstatováno, že instalace „standardních“ zpomalovacíh prahů se jeví jako neefektivní, tj. 

převažují negativa instalace nad pozitivy. Zpomalovací prahy (retardéry) jsou instalovány z důvodu 

snížení rychlosti vozidel. Účinné jsou pouze ve svém bezprostřední okolí, a to nikoli bez negativních 

účinků. Jízda po ulici s retardéry není plynulá. Vozidla opakovaně brzdí a zrychlují. To s sebou přináší 

větší emise škodlivin, a to nejen z výfuků, ale zejména pevných částic vznikajících při brzdění a při otěru 

pneumatik o vozovku. Dalším negativem instalace příčných prahů je zvýšená hlučnost (rozjezdy, rázy) 

a komplikace při údržbě vozovky (zimní údržba, čištění). Příčné prahy se účinně umisťují především tam, 

kde existuje alternativní trasa, vhodnější pro průjezd. Tzn. tam, kde je možnost provoz na dané komunikaci redukovat 

„nepříjemným“ průjezdem.  

S ohledem na uvedená úskalí bylo dojednáno, že zpomalovací prvky budou řešeny prostřednictvím odvodňovacích 

prvků z žulových kostek (průlehů), které budou zaústěny do dešťové kanalizace. V případě ulice V Koutě by mělo dojít 

k realizaci třech zpomalovacích/ odvodňovacích prvků (vč. prvku osazeného mimo intravilán obce), 

v ulici Dolní je předpokládána realizace rovněž třech uvedených prvků, přičemž v případě ulice Pajzov 

budou osazeny dva uvedené prvky.  

Aktuálně probíhá projektová příprava vzorového zpracování uvedeného prvku, na kterou bude 

navazovat zpracování koordinační situace s konkrétním umístěním v jednotlivých ulicích. Realizační 

fáze předpokládá s prvotním osazením uvedených prvků v ulici Pajzov v součinnosti s obnovou komunikace (září – říjen 

2023) a po vyhodnocení efektivnosti uvedených prvků bude instalace provedena i v dalších ulicích. 

Výhled odpadového hospodářství 

V posledních měsících probíhala intenzivní jednání se zástupci společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství, která v obci Lhotka zajišťuje službu svozu a likvidace odpadů. Diskutována byla 

optimalizace nastavení svozu a cenové politiky pro příští rok, stejně jako byly řešeny 

dlouhodobější výhledy možné spolupráce. Zároveň byla vedena diskuse se zástupci dalších 

svozových společností působících v regionu ve věci získání představy o nastavení finanční politiky 

u těchto subjektů (společnost Rumpold, společnost POBERO). 

Ve vazbě na aktuální a budoucí finanční výhledy z pohledu bilance příjmů a výdajů a z toho plynoucího finančního krytí 

obce Lhotka na konečném deficitu uvedené bilance, bylo rozhodnuto o vypovězení smlouvy stávajícímu dodavateli a 

zahájení výběrového řízení na nového dodavatele služby svozu a likvidace odpadů v obci Lhotka. Daný krok byl již blíže 

diskutován se zástupci odborné společnosti a přestože na současném trhu není široké portfolio společností, které se 

danou agendou zaobírají, tak bylo doporučeno realizovat nové výběrové řízení. 

Rozdíl ve výdajích a příjmech by mohl být do budoucna pro obec tak vysoký, že by nebylo možné realizovat žádné 

investiční akce či realizovat obnovu stávajícího majetku obce Lhotka. Z tohoto důvodu je nutné přijmout efektivní 

opatření, která diskutovaný rozdíl (deficit) udrží v únosné výši. Vhodným nástrojem s ohledem na 

predikovaný vývoj v oblasti odpadového hospodářství (směsný komunální opad x separovaný 

odpad) je přechod na systém door to door a související snížení logistiky odpadového 

hospodářství. Zároveň je nutné provést aktualizaci výše poplatku a s tím související aktualizaci 

Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

V rámci pracovních jednání zastupitelstva a komunikace se zástupci odborné veřejnosti bylo 

diskutováno navýšení na částku 1 000 Kč za poplatníka (tj. výši poplatku, která je již v současnosti vybírána např. v obci 

Neumětely či ve městě Beroun). 

Ve věci vypovězení smlouvy společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. je uvažováno, jako v případě zavádění 

systému door to door, postupovat společně s obcemi Lochovice a Libomyšl. Po výběru nového dodavatele služby bude 

zajištěno čipování jednotlivých popelnic pro získání základních bilančních atributů (informace o četnosti vývozu, 

množství/ kg/ atd.), což v budoucnu umožní případný přechod na stanovení výše poplatku dle produkovaného množství 

směsného komunálního odpadu. 

Zároveň žádáme občany, aby při třídění separovaného odpadu (papír, plast), ukládali daný odpad 

tak, aby bylo možné využít celý potenciál svozových nádob, tj. adekvátně „sešlapávali“ uvedený 

odpad a odkládali jej výhradně do přistavených nádob. V případě naplnění konkrétních nádob na 

svozových místech prosíme o využívání nádob v jiných lokacích. Pokud občané vyhodnotí, že je 

naplněnost nádob na separovaný odpad v některé lokaci dlouhodobě nedostačující, tak žádáme o 

informování zástupce obce, aby bylo možné požadavek na doplnění nádoby procesně zajistit ve 

spolupráci se svozovou firmou. 



3 

STAV INVESTIČNÍCH AKCÍ V OBCI LHOTKA 

Komunitní energetika v obci Lhotka 

V návaznosti na vydané Rozhodnutí ministra životního prostředí ve věci poskytnutí dotace na instalaci 

FVE (objekt hasičské zbrojnice, kuželny a stodoly u čp. 45) probíhá kompletace výběrových řízení na 

jednotlivé dílčí aktivity. V současné době jsou již vybráni dodavatelé na tzv. vyvolané investice, přičemž 

jsou kompletovány podklady pro hlavní výběrové řízení na zhotovitele, který zajistí instalaci 

jednotlivých výroben elektrické energie. Harmonogram počítá se započetím realizace (stavební úpravy 

a modernizace elektroinstalace) v průběhu července a srpna 2023, přičemž v září 2023 by mělo dojít 

k instalaci FVE. (výše dotace 2 278 000 Kč) 

Veřejné osvětlení 

V průběhu června 2023 byla dokončena administrace výběrového řízení na zhotovitele akce. Na 

uvedený investiční záměr již rovněž bylo vydané Rozhodnutí ministra životního prostředí ve věci 

poskytnutí dotace. Navazující časový harmonogram počítá s realizací v období od září do listopadu 

2023. Celkem je navrženo k výměně 72 ks svítidel a 17 ks nových světelných míst k doplnění. 

V součinnosti s danou akcí bude probíhat i přeložení odběrného místa pro veřejné osvětlení do objektu 

kuželny z důvodu optimalizace využití vyrobené elektrické energie z instalovaných FVE. (výše dotace 

520 000 Kč) 

Multifunkční hřiště  

V případě akce Multifunkčního hřiště probíhá se zástupci Středočeského Fondu sportu a volného času 

kompletace podkladů pro uzavření smlouvy mezi Středočeským krajem a obcí Lhotka. V součinnosti 

s danou činností probíhá i samotné výběrové řízení na zhotovitele dané akce. Časový harmonogram je 

nastaven tak, že realizace by měla být provedena do konce roku 2023, popřípadě bude prodloužena 

do dubna roku 2024, aby bylo možné multifunkční hřiště plně využívat od počátku příznivého počasí 

roku 2024. (výše dotace 600 000 Kč) 

Elektromobil – multifunkční vůz  

Rovněž pro žádost předložené do Dotační výzvy zaměřené na podporu nákupu nových vozidel bylo 

vydané Rozhodnutí ministra životního prostředí ve věci poskytnutí dotace. Předmětem je nákup plně 

elektrického užitkového vozu uzpůsobeného pro multifunkční použití s širokou škálou nástaveb a pra-

covních adaptérů (3stranně sklopnou korbou, sypačem, sněhovou radlicí, cisternou, nosičem kontej-

nerů i hydraulickou plošinou). Pro realizaci dané akce je nutné zajištění navazujících finančních pro-

středků z dalších zdrojů na krytí spoluúčasti obce Lhotka.  (výše dotace 840 000 Kč)  

Monitoring ovzduší v obci Lhotka 

Pro akci Monitoring kvality ovzduší obce Lhotka bylo rovněž již vydané Rozhodnutí ministra životního 

prostředí ve věci poskytnutí dotace. Prostřednictvím dané akce bude možné pořízení a instalace sen-

zorů kvality ovzduší za účelem provádění lokálního monitoringu, vč. kontinuálního sledování meteoro-

logických jevů. V současné době probíhá komunikace se zástupci poskytovatele a odborníky z ČHMI 

ve věci nastavení technických podmínek pro výběrové řízení. Akce by měla být započata referenčním 

měřením v průběhu letních měsíců. (výše dotace 792 835 Kč) 

Výsadba zeleně v obci – AOPK 

Akce zaměřené na výsadbu dřevin v obci Lhotka byly ze strany poskytovatele v podobě AOPK formálně 

zkontrolovány a připraveny pro vygenerování rozhodnutí o poskytnutí podpory. V rámci uvedených 

akcí by mělo být vysázeno 21 ks javoru a 22 ks lípy o obvodu kmínku 10 – 12 cm, vč. pevné ochrany proti 

poškození od jelení a černé zvěře. Harmonogram počítá s výsadbou v podzimním termínu 2023 – loka-

lita V Koutě a jarním termínu 2024 – lokalita K Janovu. (výše dotace 495 150 Kč) 

Výsadba zeleně v obci – Nadace ČEZ 

Již uzavřená smlouva a poskytnuté finanční prostředky jsou v současné době na akci - výsadba dřevin 
v intravilánu obce Lhotka (Dětské hřiště, K Sáhovce, park za kuželnou či prostranství u Kaple Sv. Anny). 
Akce zaměřená na výsadbu lípy srdčité (20 ks) a plošné výsadby keřů proběhne v součinnosti s 
podzimní výsadbou dřevin v lokalitě V Koutě. (výše daru 105 000 Kč) 

Rekonstrukce obecního úřadu/ obnova komunikací 

Žádosti o dotaci z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj 

byly posouzeny jako přijatelné z formálního hlediska, přičemž byly postoupeny k hodnocení. Jedná se 

akci na Rekonstrukci obecního úřadu obce Lhotka a Obnovu komunikací v obci Lhotka (Hořejší, 

Ulička a propojovací ulice mezi ulicemi Hořejší a Ke Hřišti). Konečné výsledky je možné očekávat v 

průběhu září 2023. 



4 

 

PROJEKTY V PŘÍPRAVĚ 

V současné době probíhá projektová příprava navazujících rozvojových projektů pro čerpání 

finančních prostředků z různých dotačních zdrojů. Primárně se jedná o komplexní investice do budov 

v majetku obce Lhotka. Obecní úřad – předložena žádost o dotaci na celkovou rekonstrukci. Objekt 

Kulturního domu – projektová příprava a kompletace žádosti na změnu zdroje vytápění, realizaci FVE, 

zateplení objektu a novou fasádu, vzduchotechniku a novou elektroinstalaci a osvětlení. Koliba – 

komplexní zateplení objektu, doplnění zdroje vytápění a přívod vody do objektu. 

Připravovány jsou i projekty na realizaci dětské skupiny v obci Lhotka, tj. probíhají projekční práce na realizaci nové 

stavby občanské vybavenosti v obci Lhotka. Dětské skupiny jsou jednou ze služeb péče o děti předškolního věku v ČR a 

rozšiřují tak spektrum těchto služeb. Poskytují pravidelnou péči o děti již od 6 měsíců věku do zahájení povinné školní 

docházky (o děti mladší než 1 rok je možné pečovat jen ve skupině maximálně 4 dětí mladších 4 let).  

Dětské skupiny umožnují docházku v rozsahu nejméně 6 hodin během provozního dne. Péče je 

poskytována mimo domácnost dítěte a je zaměřena na výchovu, rozvoj schopností, kulturních a 

hygienických a sociálních návyků dítěte. 

Akce bude cílena do výzvy č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor. Výzva 

je financovaná z Národního plánu obnovy, kdy se výše dotace na projekt pohybuje v intervalu 1 mil. 

- 25 mil. Kč, přičemž výdaje jsou hrazeny až 100 % (včetně DPH). Na aktivitu zvýšení kapacity zařízení péče o děti je pro 

programové období alokováno 7 mld. Kč, přičemž pro aktuální výzvu jsou alokovány prostředky ve výši 1,7 mld. Kč. 

Veřejné zasedání ze dne 29. 6. 2023 (zkrácené znění) 

Zastupitelstvo obce Lhotka souhlasí s: 

• uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci (ZŠ Lochovice), 

• přijetím dotace z Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 2023 na akci Podpora 

akceschopnosti jednotky SDH obce Lhotka (výše dotace 100 000 Kč) a schvaluje veřejno-

právní smlouvu o poskytnutí dotace na danou akci, 

• podáním žádosti o dotaci do 61. výzvy Ministerstva pro místní rozvoj k předkládání žádostí 

o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 HASIČI – SC 5.1 

(CLLD) 

• uzavřením smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě (kuželna), 

• schválením rozpočtového opatření č. 7, 

• vypovězením smlouvy na zajištění svozu, separaci a ukládání odpadů, přičemž schvaluje 

zahájení výběrového řízení na dodavatele dané služby, 

• užíváním závěsného odznaku pro místostarosty obce. 

Dopravní omezení 

V souvislosti s rekonstrukcí střechy na stodole u objektu čp. 45 (Kulturní dům) v ulici Hořejší 

upozorňujeme řidiče na možné dopravní omezení. V případě dopravního omezení, prosím, využijte 

objízdnou trasu přes ulici Ulička. Realizace rekonstrukce střechy a s tím související dopravní omezení 

by se mělo uskutečnit v měsíci červenci (případně srpnu) 2023. Bližší informace budou sděleny 

prostřednictvím veřejného rozhlasu či budou uveřejněny na úřední desce obce Lhotka. 

Údržba veřejné zeleně 

Kontinuálně probíhá pravidelné sečení trávy v extravilánu a intravilánu obce Lhotka, a to s ohledem na kapacitu 

technického pracovníka obce Lhotka. V průběhu července 2023 bude údržba veřejných prostranství 

směřována na přípravu ploch pro realizaci akce „Lhotecká pouť 2023.  

Ve vazbě na nedostatečný management podél silnice třetí třídy (směr Lochovice/ Radouš) probíhá diskuse 

se zástupci Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje ve věci možného zajištění částečné údržby 

těchto ploch v režii obce Lhotka. 

Pozvánka na veřejné zasedání 

Zastupitelé obce Lhotka zvou občany na veřejné zasedání zastupitelstva obce dne 27. 7. 2023, které se bude konat 

od 18.00 hod. v seminární místnosti hasičské zbrojnice, Lhotka čp. 26 (níže je uveden rámcový program). 
 

Program:    1) Dotace OPŽP - Koliba 

     2) Budování kapacit dětských skupin 

           3) Rozpočtové opatření č. 8 

             4) Kontrola plnění úkolů z minulého zastupitelstva 

     5) Diskuse – Závěr 


